
BASIT\J ACIKLAMASI

7143 sayrlr Vergi ve Di[er Bazr Alacaklarrn Yeniden Yaprlandrrrlrnasr ile Bazr Kanunlarda Defigiklik
Yaptlmastna iligkin Kanum L3 Mlayrs 2018 tarihinde yayrnlanarak yUri.irli.i[e girmigtir.

Yaprlandrrma Kanu nuyla;

o Vatandaglarrmrzrn kanruya olan borg ytikti azalacak

o Yaprlandrrrlan borglarrn pegin veya ilk iki taksit odeme sriresi iginde
odenmesi halinde aynca indirimler yaprlacak

o Borglar taksitler halirrde odenebilecek

o Vergi ihtilaflarr sonlandrrrlacak

o Devam eden vergi incelemeleri igin Kanundan yararlanrlabilecek

o Gegmig yrl beyanlarr arhrrlarak vergi incelemesine muhatap olunmayacak

o Daha once unutulrnug, eksik beyan edilmig vergiler igin pigmanlrk beyanr
yaprlabilecek

o igletme kayrtlarr gergek duruma uygun hale getirilecek

o Yurt igi ve yurt dt5r bazr varlrklar belli tarihe kadar vergisiz ve ayrrcalrl<lr

iml<6nlarla milli ekonomiye kazandrrr lacak

o 6552, 6736 ve 7Q2.0 sayrlr Kanunlar kapsamrnda yaprlandrrrlan ve

6demeleri devam eclen alacaklarrn tamamrnrn ilk taksit veya ilk iki tak:;it
odeme stiresi iginde odenmesi halinde kalan taksit tutarlarr iginde yer alan
Yi-U FE tutarlarr rizerinden i ndirim yapr lacak.

Bu kadar gegitli alanlarda drizenleme yapan ve toplunrun her kesimine hitap eden Kanunu

vatandaglarrmrza anlatnrak, Kanundan azami seviyede yararlanrlmasrnr saflamak amacryla gerekli

ta n rtrm faaliyetleri baglahl mtgtr r.

Bagkanlrgrmrz/Defterdarlrfrmrz trim personeli ile Kanunu anlatmak ve uygulamak lizere haz:rr

bulunuyo;uz. Kapsama girip de "ben bu Kanunu duymadrm" diyen bir vatandagrmrzrn kalmasrnr

istemiyoruz.

Ya pr I a ndr rma Ka n u n u kesi n legmig borglara oderne kolayl t$t geti riyor.

o Vergi Dairelerine odenmesi gereken vergi ve difier borglarrn faizi Yi-UFE oranrnda yani

yaklagrk rigte ikioranrnda azalblryor, Vergiaslrna bailrcezalar da tamamen siliniyor.

. Usulsr.izlUk ve ozt-.1 usulstizlUk cezalarrnda da indirim yaprlryor.

r Borcun pegin oclenmesi halinde katsayr alrnmadrfir gibi tekrar indirim yaptltyor ve borcun

tamamrnrn ilk taksit odeme suresi icinde odenmesi halinde;



Yi-UFE orantnda hesaplanan tutardan %90 oranrnda,

Yaprlandrrrlan borcun Kanun kapsamlndaki idari pa1.a cezalarrndan olmasr halinde ceza

tutanndan da qyrrca /o25 orannda

indirim yaprlryor.

Taksitli odeme segenefini tercih edenler;

'/ isterlerse ilk taksit odeme sLiresi iginde pe5in 6deme yapabilir ve getirilen

i mk6n larrla n yararlana bi li rler.

'/ isterlerse birinci taksiti sliresincje odedikten sonfa geri kalan taksitlerin tamamrnr

ikinci taksit 6deme stiresi iginde ddeyerek indirim iink6nlarrndan yararlanabilirler.

Bu durumda yaprlandrrma nedeniyle hesaplanan katsayr alrnmayacafr gibi yi.

U FE tuta rr nd an %50 oran r nda indi ri m ya pr laca k.

Yaprlandrrrlan borcun Kanun kapsamrndaltri idari para cezalarrndan olmasr

du ru mu nda ceza tutarr n dan %oI2,5 oran lnd{ indi rim ya pr lacak,

. Yaprlandrrrlan alaca[tn sadece faiz, gecikme zammr gibi ferf i alacaklardan olugmasr halinde de

indirim uygulamasrndan yararlanabilecek.

'/ Bu dururnda fer'i alacak yerine hesaplanan Yi-UFE tutannrn tamamrnrn ilk taksit

odeme sriresi iginde odenmesi halinde Yi-UFE tutarrndan %50 oranrnda,

./ Birinci taksit stiresinde odennrig olmasr koguluyla ikinci taksit 6deme sUresi igincle

odenmesi halinde %25 indirim yaprlacak.

o Yaprlandrrma Kanunu borglarr L8 taksitte 36 aylrk bir srirede odeme imk6nr veriyor.

. laksitlere bu grin igin uygulanan faizin gok altrnda bir oranda katsayr uygulanacak.

Vatandaglarrmrz, kamuya olan borglartnr Kanunun sundupu imkdnlardan yararlanmak suretiyle
yaprlandrrabilecek ve ekonomik faaliyetlerini dnha kolay yriri.itebilecek.

Gelir vergisi, kurumlar vergis;i, motorlu tagrtlar vergisi, KDV dTV gibi trim vergiler bu Kanuna gore
yaprlandrrrlabilecek.

Aynca, gok sayrda vatandaSrmrzr ilgilendiren trafik, nr.ifus, segim, askerlik para cezalarr,

karayollarrndan usulsriz gegigler nedeniyle kesilen cezalar da Kanun kapsamda yaprlandrrrlabilecek.

YURT-KUR'dan kredi alan o[rencilerin, o[renim ve katkr kredisi borglarr ile giftgilerimizin,
igletmelerimizin ecrimisil borglarr da bu Kanuna gore yaprlandrrrlarak odenebilecek.



Kanun 3l- Mart 2018 tarihini esas altyor. 2018 yrlrna iligl<in motorlu tagrtlar vergisinin ikinci taksiti ile
3!1312018 tarihinden sonra odenecek gelirvergisitaksitlerive 20[.8 yrhnda odenmesigereken gegici

vergiler Kanun kapsamrna girmiyor.

Motorlu tagrtlar vergisi borcunu yaprlandtran arag sahipleri, taksitlerini odediIi srirece fenni
muayeneleri ni ya ph rabilecekler.

ihtilafl an sulh yoluyla gtizil mleniyor.

Kanun, ihtilaflr alacaklartn yeniden yaptlandrnlmasr ve sulh yoluyla g6ztime kavugturulmasr inrkAnrnr
da getirrnektedir.

Vergi davalartnt sonlandtrmak, idare ile sulh olmak ve yagadrltlan belirsizlifi ortadan kaldrrmak
isteyen m tikel lefl er de Kan u nda n ya rarlanabi ler:ek.

Bu kapsamda, ihtilafin bulundu[u agama ve ihtilafa iligkin verilnt'ig yargr kararlannrn nitelifini esas

a I a rak fa rkl r oran I a rda 6deme'ler ongorri I riyor.

Bu alacaklann da pegin ddenmesi halinde ayrrca Yi-UFE tutarrndah ve idari para cezalarrnrn aslrndan
aynr gekilde indirim yaprlacal.r.

Halen vergi incelemesinde olan mi,ikellefler igfin de diizenleme bfrlunuyor.

Devam eden inceleme ve takdir iglemlerine konu muhtemel alaca(lar da kapsamda.

inceleme bitti$i zaman ortaya grkan rapora gore mrikelleflerimiz yaprlandrrma imkAnlarrndan
faydala nabilecek.

Aynr gekilde takdir komisyonlarrnda olan dosyalar igin de bu imkdndan yararlanrlacak.

Bu kapsamdaki odemelerde de pegin odeme indirimleri var.

Pigmanhkla beyana taksit irnk6nt veriliyor.

Pigmanhkla beyan edilerr vergilerin odemeleri kolaylagtrrrlryor ve bu mtiesseseyi kullanmak suretiyle
vergi idaresinin bilgisi drqrnda kalan hususlarrn beyan edilmesi saflanryor.

6rnefiin, tapu harcr yonUrrden eksik beyanda bulunmug olan vatandaglarrmrz bu imk6ndan
ya ra rlanara k eksik beyan la rr nr ta maml ayabilecekler.

Kanun bu durumdaki vatandaglarrmrza, gelin pigmanlrkla beyanname verin ister pegin, ister taksitle
hesaplanan tutarlarr odeyin herhangi bir cezaya da muhatap olmayrn demektedir,

Pigmanlrkla beyan r.izerine odenecek tutarlarrn pegin odenmesi halinde Yi-Ufe tutarrndan aynr

gekilde indirim yaptlacak:.

Matrah ve vergi arhnmr imk6nt veriliyor.

Bu Kanunla getirilen 6nemli clrlzenlemelerden bir tanesi de rnatrah arhrrmr.

MUkelleflerimiz daha onceki beyanlannt belli oranlarda arthrrrlarsa o takdirde gegmige donrik olarak

herhangi bir vergi incelemesine muhatap olmayacaklar.



ve buna Skiln

Ancak, hesaplarrnda her hangi bir hata, kusur veya eksiklik var mr fliye bir tereddridri varsa bu yrl igin

100.000 lira ilave beyanda bulunacak.

Bu tutar rizerinden %oZCl orantnda hesaplanan 20.000 lira vergi Odeyerek vergi inceleme risl<inden

ku rtulacak.

Soz konusu mtikellef dalra once vergi idaresine kargr yi.lkrimlrilriklprini zamanrnda yerine getirmigsel

ilave beyan rizerinden %2Oyerine %15 oranrnda hesaplanan 15.000lira vergiyi odeyecek.

Mrlkellefimiz zarar beyian ettiyse veya hig mratrah beyan etmQmigse, bu durumda da kanuncla

6ngorri len asgari tutarlar tizeri nden matrah artr rrmr nda bul unabilqcek.

Ornefin bir kurumlar vergisi mrikellefimiz20Lb yrlrnda

kurumlar vergisini odedi.
500.000 liia kazang beyan etti

Bu kapsamda mtikellefl er;

. Cielir ve Kurumlar vergileri,

. Gelir/Kurumlar Stopaj Vergisi,

o Katma De[er Vergisi

agrsrndan 20L3-2OI7 yrllarr igin matrah veya vergi arhrrmrnda bulufabilecekler.

Kira geliri elde etmesine ra$men beyan etmeyen veya eksik bbyan eden mtikelleflerimiz de Lru

imkAndan yararlanabilecek.

Matrah ve vergi arhnmlan 3l Afustos 2018 tarihine kadar yaptlabilecek.

Matrah ve vergi arhnnnr sonucu hesaplanan vergiler, pegin vQya ilk taksit Eyliil 2018 aytndan

baglamak rizere ikiger aylrk donemler halinde azami 6 taksitte odef,ebilecek.

Bu tutarlarrn Kanunda ongorulen sr.ire ve gekilde ddenmesihalinde bu vergittirlerinden inceleme ve

tarhiyata muhatap olunrnayacak.

Burada onemli bir hususun altrnr gizmek istiyoruz.

Daha orrceki yaprlandrrrna kanunlarrnda, matrahrn arhrtlmast incelenmeme ve tarhiyata muhatap

olmama igin yeterli iken yeni Kanunda, aynca arbnlmtg tutarlartn Kanuna uygun gekilde odenmesi

garh da aranryor.

Kanuna uygun odeme yaprlrnamasr halinde nratrah ve vergi artrtmt imk6nlarr kaybedilecel<, yani

inceleme ve tarhiyat yaprlabilecek. 6denmeyen vergiler de gecikme zammtyla birlikte tahsil edilecelk.

Matrah veya vergi arhnmt hriktimlerinden;

o l)efter, kayrt ve belgeleri yok edenler veya defter sahifelerini yok ederek yerine bagka

yapraklar koyanlar veya hig yaprak koynrayanlar veya belgelerin astl veya suretlerini tamamen

veya krsmen sahte olarak dUzenleyenler;

o Elu fiiller nedeniyle incelemesi devam etlenler,

. l-eror sugundan htiktlm giyenler,



llaklarrnda teror orgi.itlerine veya Milli Gtivenlik Kurulunla Devletin milli grivenlifiine kargr

faaliyette bulunduguna karar verilen yapr, olu5um veya fruplara riyeli[i, mensubiyeti veya

iltisakr yahut bunlarla irtibah oldufu gerekgesiyle adli makamlar; genel kolluk kuvvetleri veya

Mali Suglart Ara$hrma Kurulu Bagkanltfrr tarafindan yrirutflen sorusturma ve kovusturmalar
kapsamrnda vergi incelemesi yaprlmasr, terorrin finahsmanr sugu veya aklama sucu

kapsamrnda inceleme ve ara$trrma yaprlmasr talep edilenlQr,

yararlanamayacak,

Ancak, defter, kayrt ve belgeleri yok etme veya defter sahifelerini yok ederek yerine bagka yapraklar

koyma veya hig yaprak koymama veya belgelerin asrl veya suretlerini tamamen veya krsmen sahte
olarak cluzenleme fiillerinden hareketle yaprlan vergi incelemfsinin tamamlannnasr sonucu bu

fiillerin varlrfrnrn tespit edilememesi dururmunda incelemerJrin bitimini mtiteakip Kanundan
yara rlan rlabilecek.

Kanunla igletme kayrtlarrnrn g;ergek duruma uygun hale getirilmesine de imk6n veriliyor.

igletmede bulundufiu halde kayrtlarda yer almayan krymetlerin defterlere kaydrna imk6n saflanryor.

Bu kapsamda;

o Genel orana tabi emtia, makine, teghizat ve demirbaglar igin %10 oranrnda,

o indirimli orana tabi emtia,
yarrsr orantnda

KDV hesaplanarak odenecek.

ma[,iine, teghizat ve dgmirba5lar igin tabi oldu[u orantn

Kayrtlarda yer aldrfir halde igletmede mevcut olmayan emtia iginse, fatura dtizenlenmek ve hertUrlU
vergisel yukUmlrilukler yerine getirilmek suretiyle, igletme kayttlari dUzeltilebilecek.

Eczanelere kayrtlarrnr drizeltmek igin de imk6n verildi, Bu mUkelleflerimiz kayrtlarrnda yer aldrPt halcle

stoklarrnda bulunmayan ilaglarrn deferleri lizerinden %4 oranndb KDV odemek suretiyle kayttlartnt

d rlzeltekrilecek,

Yaprlan rltizenlemeler kapsaminda igletme kayttlarrnrn dtizeltilmesi nedeniyle gegmige dontik ceza ve

gecikme faizi uygulanmayacak.

Kasa mevcudu ortaklardan alacaklar ile ilgili hesaplarrn da di,izeltilmesine olanak saflandl.

Bilango esastna gore defter tutan kurumlar vergisi mtikellefleri, kayttlartnda yer aldtIt halde

igletmecle mevcut olmayan kasa mevcudu ve ortaklardan alacaklartnt gergek duruma uygun hale

getirebilecek.

Bu kapsamda drizeltilen kayrtlar nedeniyle Kanunun yayrmrnr izlefen aydan itibaren 3 ay iginde yani

31 Alustos 2018 tarihine kadar beyanda bulunulacak ve beyan edilen tutarlar uzerinden 963

oranrnda hesaplanan vergi, beyanname verme stiresi iginde 6denecek.

Bagvuru ve iidemeler

Kan u nda n ya rarla n ma k isteyenleri n, 31 Temmuz 2Ot8 tarihfi ne

bulunmalarr gerekiyor.

kadar ilgili vergi dairesine bagvuruda



Matrah arhnml igin cizel bir diizenleme yaprfldr ve bu konuya iligkin baqvuru stiresinin son giinil
3l Aiustos 2018 olarak belirlendi.

Bagvurular bizzat vergi dairesine gelerek veya posta yoluyla ya da Gelir idaresi Bagkanlr[rnrn

www.eib,eov.tr adresi rizerinden veya wu4lvlurkrye-gqv.tr 4dresinden internet aractlt[t ile
yaprlabilecek.

Bagvuru slrasrnda pegin veya taksit segeneklerirrden biri tercih edilecek. Yaprlandrrrlan tutarlar 6,9,
12, 18 taksit segenekleri ile odenebilecek. 'Iaksitler 2 ayda bir odemeli olacak. Unutmamamtz
gereken bir husus matrah arilrrmrndan kaynaklanan ddemeler pegin veya 6 taksitte yaptlabilecek.

Pegin veya ilk taksit odemelerinin 1 Ekim 2018 tarihine kadar yaprlinast gerekiyor.

Pegin iidemeler te$vik ediliyor.

Vatandaglanmrza, bu Kanunla daha avantajlr hale getirilen getirilmig olan pegin odemeyi tekrar

hahrlatmak istiyoruz.

o Elorcun tamamrnrn ilk taksit odeme stiresi icinde odenmesi halinde;

./ Katsayr alrnmryor,

,/ Yi-Uf f tutarrndan %90 oranrnda indirim yaprhyor.

,/ Kanun kapsamrndaki idari para cezalarndan%25 indirim yaprlryor.

,/ Yaprlandrrrlan alaca[rn sadece fer'i alacaktan ibarel olmast halinde Kanun kapsamtnda

hesaplanan Yi-UFE tutarrndan %50 indirim yaprhyor:.

. Taksitle odeme segenefi tercih edilmesi ve birinci taksit sriresinde odendikten sonra geri

llalan taksitlerin tamamrnrn ikinci taksit cldeme sriresi iginde odenmesi halinde;

,/ Katsayr alrnmryor,

,/ Yi-UFE tutarrndan %50 oranrnda indirim yaprltyor.

,/ Kanun kapsamrndaki idari para cezalarndan'%12,5 indirim yaprlryor.

./ Yaprlandrnlan alacafirn sadece fer'i alacaktan ibaret olmast halinde Kanun kapsamtnda

hesaplanan Yi-UFE tutartndan %ll5 indirim yaprlryor.

. PeSin 6deme segenefi tercih edilmekle birlikte, ilk taksit odeme stiresi iginde odemenin

yaprlamamasl halinde, ertesi ayrn sonuna yani 3L likim 2018 tarihine kadar bu tutartn geq

ddeme zammr ile odenmesi mtjmkrin, 13u geklide yaprlan ddemelerde de;

./ Katsayr aIrnmryor,



./ Yi-UFE tutarrndan %50 oranrnda indirim yaprhyor.

./ Kanun kapsamrndaki idari para cezalarndanYot2,5 indirim yaprlryor.

,/ Yaprlandrrrlan alaca$tn sadece fer'i alacaktan ibare! olmasr halinde Kanun kapsamrnda

hesaplanan Yi-UFE tutarrndan %25 indirim yaprhyor;.

Mevcut yaprlandrrma kanunlantnt ihlal etrnemig borglulara fla bu Kanunla dnemli irmkSnliar

getiriliyor.

Oncelikle belirtmekte yarar var. 6552,6736 ve 7020 sayrh Kanurllar kapsamrnda yaprlandrnlmrg ve
tidenmekte olan alacaklar yeni Kanun kapsamrnda yapr landrrrlarhayacak.

Ancak, anrlan Kanunlar kapsamrnda yaprlanclrrrlan ve odemeldri devam eden borglardan kalan
taksitlerin tamamrnrn 7143 sayrlr Kanunla belirlenmig olan;

. ilk taksit odeme sUresi iginde (1 Ekim 20L8 tarihirre kadar) 6denmesi halinde bu taksitler
iginde yer alan Yi-UFE tutarlarrnrn %o9O'rtn,

. ikinci taksit odeme sliresi iginde (30 Kasrm 2018 tarihint kadar) odenmesi halinde ise bu

taksitler iginde yer alan Yi-UFE tutarlarrnrn %50'sinin

tahsilinden vazgegilecek.

Yeni Yaprlandrrma Kanunu ile getirilen bu indirim imkAnrnddn yararlanrlabilmesi igin t5deme

yaprldlfir tarihte anrlan l(anunlarda iing6riilen gartlarrn ihlal edilmemig olmasr gerekiyor.

Mevcut yaprlandrrma kanunlarrnr ihlal etmemig borglulara ggtirilen bir di[er imk6n ise, ilgili

kanunlar kapsamrnda bir takrvim yrlrnda 2 taksiti odememe hakkint kullanmrglarsa odemedikleri bu

taksitleri tercih ettikleri taksitlendirmenin son taksitini izleyen aiTdan ve odeme stiresi once gelen

taksitten baglamak Uzere ikiser aylrk donemler halinde odeyebilecekler. Yani bu taksitler son taksiti

takip eden aylarda 6denebilecek,

Taksitlerin ilk 2'sinin zamanlnda 6denmesigaru var.

Kanundan yararlanmak isteyenlerin dikkat etrnesi gereken en onemli hususlardan biri de taksitle

odemeyitercih etmi$lerse ilk iki taksitin stiresinde odenmesidir.

ilk z taksiti odemeyenler, Kanunun getirdiEi imkdnlardan yararlanamayacak.

Kanunla ilgili her ttirlrl sorunuza Gelir idaresi Bagkanlr[rnrn www.eib.eov.tr adresinde yer alan

dokLimanlardan veya 4tI4 O L39 ViMER aracrlr$ryla cevap alabilirsiniz. Ayrtca vergi dairelerirniz trim
vatandaglarrmrzrn konuyla ilgili bagvurulartna en ktsa stirede yantt verecektir.

flzetle toplumun her l<esimini ilgilendirebilecek nitelikte bir l(anun olan bu yeni yaptlattdtrnta

Kanunundan yararlanmak igin bir an once bagvurulann yaptlmasl ve imkAnlar ddhilinde pegin

odemelerin segilmesinde yarar oldugunu duyurmak istiyoruz,


